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公園照明設備設置工 一式
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敷鉄板敷設面積 826.8m2

【敷設参考例】
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塗装（4号L形擁壁）
A=136.4m2

塗装（5号L形擁壁）
A=139.4m2

塗装（6-1号L形擁壁）
A=180.5m2

塗装（6-2号L形擁壁）
A=186.3m2

塗装（6-3号L形擁壁）
A=202.5m2

塗装（擁壁2 1-4）
A=99.1m2

施設拡大平面図
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S=1:300
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S=1/300施 設 拡 大 平 面 図

スタンド補修
□850×650、t＝130

スタンド補修
□850×1000、t＝130

スタンド補修
□850×1000、t＝130

断面修復工①
□W1.2ｍ×H3.0ｍ、t=30

断面修復工②
□W0.2ｍ×H0.9ｍ、t=30

断面修復工③
□W1.3ｍ×H1.6ｍ、t=30

断面修復工④
□0.5ｍ×0.5ｍ、t=30

断面修復工⑤
□1.4ｍ×1.4ｍ、t=30

断面修復工⑥
□W1.5ｍ×H2.6ｍ、t=30

スタンド補修
□850×1000、t＝130

ひび割れ補修工（充填工法）
（内訳）
・Ｕカット①下面(1面)15cm 計5箇所
・Ｕカット②Ｌ(2面)30cm＋15㎝ 計6箇所
・Ｕカット③Ｌ(2面)15cm＋15㎝ 計3箇所

ＡコートＢコートＣコート

階段設置
N=1箇所

階段設置
N=1箇所

階段設置
N=1箇所

階段設置
N=1箇所

Ｕカット① N=3箇所

Ｕカット③ N=1箇所

Ｕカット① N=1箇所

Ｕカット① N=1箇所

Ｕカット② N=2箇所

Ｕカット② N=1箇所

Ｕカット② N=2箇所

Ｕカット③ N=1箇所

Ｕカット③ N=1箇所

スタンド補修
□850×3300、t＝130

スタンド補修
□850×2300、t＝130

スタンド補修
□850×1000、t＝130

塗装（1号L形擁壁）
A=140.3m2

塗装（2号L型擁壁）
A=146.1m2

塗装（3号L型擁壁）
A=144.9m2

スタンド補修
□850×2300、t＝130

砂入人工芝整備
A=3941.7m2

（計10627.8m2）

砂入人工芝整備
A=3941.7m2

（計10627.8m2）

砂入人工芝整備
A=2744.4m2

（計10627.8m2）

照明柱投光器交換 １灯
断面修復工⑦
□W1.1ｍ×H1.3ｍ、t=30

Ｕカット② N=1箇所

目地部

目地部

目地部

目地部



標準横断面図 (1) S=1:50

通 路テニスコート Aコート

砂入人工芝整備

基層工：既設 開粒度アスコン t=50

砂入り人工芝 t=15表層工：

路盤工：既設 再生砕石(RC-40) t=150
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表層工：インターロッキングブロック t=60

既設 インターロッキング舗装

路盤工：再生砕石(RC-40)t=100

コンクリート(18-8-40BB) t=150

既設 コンクリート舗装

溶接金網φ6-150×150

再生砕石(RC-40)t=150

PU-240

(蓋付)

PU-240

(蓋付)

既設 メッシュフェンス H=1.2m

3
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スタンド(Aコート）断面図

7
00

5
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9300

敷砂工：砕砂 t=30

既設

既設

スタンド補修 18-8-40BB t=13cm
溶接金網 φ5-100×100 W=750

差筋工 D13 L=650 N=3本
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400

既設 現場打擁壁H=3.75m

(天端フェンス設置）

断面修復工

差筋工 D13 L=650 N=3本

スタンド補修 18-8-40BB V=0.07m3
溶接金網 φ5-100×100 A=0.41m2

【□850×650の場合】…1箇所

12
0
0

2
4
00

7800

4
5
0

2
4
50

12
0
0

2130

3
00

×
6
=1

8
00

70

50
0

1
50

(2120)

砂入人工芝整備

基層工：既設 開粒度アスコン t=50

砂入り人工芝 t=15表層工：

路盤工：既設 再生砕石(RC-40) t=150

PU-240

(蓋付)
PU-240

(蓋付)

既設 メッシュフェンス H=1.2m

スタンド(Bコート）断面図

コンクリート(18-8-40BB) t=150

既設 コンクリート舗装

溶接金網φ6-150×150

再生砕石(RC-40)t=150

テニスコート Bコート
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路盤工：再生砕石 (RC-40) t=100

表層工：インターロッキングブロック t=60

既設 インターロッキング舗装

敷砂工：砕砂 t=30

既設
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スタンド補修 18-8-40BB t=13cm
溶接金網 φ5-100×100 W=750

差筋工 D13 L=850
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(天端フェンス設置）
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差筋工 D13 L=850 N=13本

スタンド補修 18-8-40BB V=0.36m3
溶接金網 φ5-100×100 A=2.40m2

【□850×3300の場合】…1箇所

スタンド(Aコート）平面図 スタンド(Bコート）平面図



標準横断面図 (2) S=1:50
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既設 メッシュフェンス H=1.2m

スタンド(Cコート）断面図

コンクリート(18-8-40BB) t=150

既設 コンクリート舗装

溶接金網φ6-150×150

再生砕石(RC-40)t=150

既設 メッシュフェンス H=2.0m

テニスコート Ｃコート
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スタンド補修工 構造図
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4

差筋工 D13 L=1000 N=15本

125
350

250

階段補修 18-8-40BB A=1.95m2
溶接金網 φ5-100×100 L=5.6m

1
0
0
0

1220 350 375 350 375 350 375 350 375 350 375 350
155

階段補修 18-8-40BB V=1.95m3
溶接金網 φ5-100×100 A=5.04m2

差筋工 D13 L=1000 N=15本

350 375 350 375 350 375 350 375 350 375 350 350
200

階段設置…4箇所

テニスコートＡ-Ｂコート間(観戦テラス部） 断面図

観戦テラステニスコート Ｂコート

砂入人工芝整備

基層工：既設 開粒度アスコン t=50

表層工：砂入人工芝整備 t=15

路盤工：既設 再生砕石(RC-40) t=150

600

砂入人工芝整備

基層工：既設 開粒度アスコン t=50

表層工：砂入人工芝整備 t=15

路盤工：既設 再生砕石(RC-40) t=150

テニスコート Ａコート
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4910

既設メッシュフェンス H=3.0m

防風ネット（下部)H=2.0m

既設コンクリート舗装 t=70

※基礎以外(フェンス基礎幅に合わせる)

既設メッシュフェンス H=1.2m

通 路

24
0
0

5
50

スタンド補修
（標準断面2参照）850

1
3
0

Ｕカット①下面（１面）15㎝
Ｕカット②Ｌ（２面）30㎝＋15㎝

Ｕカット③Ｌ（２面）15㎝＋15㎝

差筋工 D13 L=1000 N=3本

スタンド補修 18-8-40BB V=0.11m3
溶接金網 φ5-100×100 A=0.68m2

【□850×1000の場合】…6箇所
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差筋工 D13 L=850 N=9本

スタンド補修 18-8-40BB V=0.25m3
溶接金網 φ5-100×100 A=1.65m2

【□850×2300の場合】…2箇所

差筋工 D13 L=650 N=3本

スタンド補修 18-8-40BB V=0.07m3
溶接金網 φ5-100×100 A=0.41m2

【□850×650の場合】…1箇所
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差筋工 D13 L=850 N=13本

スタンド補修 18-8-40BB V=0.36m3
溶接金網 φ5-100×100 A=2.40m2

【□850×3300の場合】…1箇所

スタンド(Cコート）平面図 スタンド補修工 構造図 S=1:50

300



既設 開粒度アスコン t=5㎝

既設 砕石路盤（Ｃ－４０）t=15㎝

15
0

50
1
5

2
15

砂入人工芝（芝丈ｔ＝１５）

（詳細仕様は右表参照）

300

2
0

面状排水材

20×300

砂入人工芝整備

断面図 1：10

サービスセンターライン

サ
ー

ビ
ス

ラ
イ

ン

ベ
ー

ス
ラ

イ
ン

サービスサイドライン

サイドライン9
1
0

1
37

0
82

3
0

1
37

0

1
09

7
0

5485 12800 5485

23770

Ａ部

100

5
0

ベ
ー

ス
ラ

イ
ン

ネットポスト

センターマーク

審判台

センターマーク

テニスコート詳細図

平面図 1：100

A部詳細図 1：10

テニスコート構造図

8

図示

5

断面修復工 下地処理

カッター目地 防錆処理

ｔ

10
m
m

断面修復工

露出鉄筋

鉄筋防錆処理

プライマー塗布

断面修復（左官工法）

養生・仕上げ

下地処理

施工手順(参考)

(ﾌｪｻﾞｰｴｯｼﾞ防止処理を行う)

コンクリートはつり

(鉄筋防錆処理剤塗布)

(プライマー塗布)(ﾎﾟﾘﾏｰｾﾒﾝﾄﾓﾙﾀﾙ)

カッター切断 ※1 劣化，不良コンクリートは健全部に損傷を与えない

よう周囲にコンクリートカッターにより切断目地を

入れる。

※3 剥離，欠損，豆板部はうき，脆弱部分をはつり取り

鉄筋が見えた場合は、鉄筋防食処理後、欠損断面を

補修する。

※4 鋼材露出部は、はつり後、鉄筋の防食処理を入念に

行った後、断面修復を行う。

※2 下地処理は、ワイヤーブラシ等を用いて構内の切粉

等の清掃を行う。

補正体積

(m3)
番号

寸法(１箇所あたり)

W H ｔ(mm)

× ×

200 900

30 0.12741

【剥離・鉄筋露出】

備 考

材 料

ﾎﾟﾘﾏｰｾﾒﾝﾄﾓﾙﾀﾙ２線

ｶｯﾀｰ目地

× ×

1200 3000

30 0.0064

× ×1300 1600 30 0.0736

× ×500 500 30 0.0089

× ×1400 1400 30 0.0694

× ×1500 2600 30 0.1381

2

3

4

5

6

〃

〃

〃

〃

〃

体積

(m3)

0.1080

0.0054

0.0624

0.0075

0.0588

0.1170

※ロス加算

× ×1100 1300 30 0.04717 〃0.0399

２線

３線

３線

３線

３線

特殊型
※

※うちW200×H500を除く 計 0.4709計 0.3990

可とう性エポキシ樹脂充填

プライマー塗布

ひびわれ充填工法

1
0

10

ひびわれ面のカット（Ｕ又はＶ字）

プライマー塗布

充填材の充填

ひびわれ部の清掃

仕 上 げ

施工手順
※1 ひびわれ充填は、遊離石灰に沿って行うこと。

※2 ディスクサンダー等によりＵ字形（またはＶ字形）

にカットし、カット内部は、ワイヤーブラシ等を

用いて構内の切粉等の清掃を行う。

※3 プライマーは、溝内部に刷毛等で塗り残しのないよう

に均一に塗布すること。

※4 充填剤は空隙のないように加圧しながら充填し、へら

で押さえ既設コンクリートと密着させて表面を平滑に

仕上げる。

(参考)

ひび割れ

A=0.00009m2

番号
長さ 長さ

① 150

450

③

(mm) (mm)

合 計

ひび割れ充填工

750

2700②

300 900

備 考

可とう性エポキシ樹脂

〃

〃

箇所数

5

6

3

4350

認 可 ： 実 施

年 度 ： 番 号

路 線 名

当 初 第 回 変 更

工 事 名

地 名

図 面 名

縮 尺

図 面 番 号

長浜市都市建設部都市計画課

長浜市 公園町

令和 ６ 年度 長文ス第１０６号

市民庭球場再整備工事

枚 ノ 内

人工芝 仕様一覧

名 称

人工芝

充填材

ジョイント
テープ

接着剤

特記

項 目

パ
イ
ル

基布素材

透水構造

バッキング材質

製品重量

反物幅

ライン

粒度調整
ｶﾞｰﾈｯﾄｻﾝﾄﾞ

充填量

充填厚

素材

製品巾

製品厚

種類

認定項目

素材

形状

高さ

単糸繊度

総繊度

ゲージ巾
(inch)

目付重量

株数

仕 様

耐候性ポリプロピレン ＳＧ-15ＨＤ同等品以上

モノフィラメントヤーン

平均１５ｍｍ±0.5ｍｍ

５００dtex±３％

９０００dtex (500dtex×6ｆ×3Ply)±３％

５／１６ゲージ

１,０００ｇ／㎡±３０ｇ

２６,７００株/㎡以上

ポリプロピレン・合成綿の積層平織基布

パンチング加工による透水構造

SBRコーティング同等品以上

１,８００ｇ／㎡以上

３．６６m以上

主要ライン（ベースライン・センターライン等は除く）は、生産時、工場植込みであること

天然磨耗品(砕石加工品は不可)
６号程度（６０～８０メッシュ）

参考原産国：オーストラリア

３０．０ｋｇ/m2

平均13mm～14ｍｍ

ポリエステル製基布使用ターポリン同等品以上

300mm以上

0.33mm(平均値)

耐水型ウレタン樹脂系F４スター取得品同等品以上

・本工事で使用する人工芝は、(公財）日本ソフトテニス連盟公認または(公財）日本
テニス協会推薦の人工芝製造業者であること

・本工事で使用する人工芝は、国民体育大会レベル以上の公式大会で使用された
実績があること

・本工事で使用する人工芝は、国内で施工実績がある製品であること
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トイレ棟Ｂ
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T.1
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現場打ち L=11350 現場打ち L=11350セフティウォール LF-35 (H)3750 L=24000

12605840 1260 5840
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▽89.35
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4150 4150

現場打ち L=11250 現場打ち L=11250セフティウォール LF-35 (H)3750 L=26000

12605840 1260 5840

629
0 6290

13@2000=26000

1 5 10 13

3750

33500

▽86.30

▽89.35

7100

1
4
14

2
33

6

7100

1
4
14

2
33

6

3
7
50

3
7
50

3750

現場打ち L=10850セフティウォール LF-35 (H)3750 L=26000現場打ち L=10850

12605840 1260 5840

塗装図（１）【擁壁展開図】

S=1:200

1号L形擁壁展開図

S=1:200

2号L形擁壁展開図

S=1:200

3号L形擁壁展開図

60 15 181 5 20 25 28

30 35 4440 45 50 53

Aコート

17@2000=34000 1605 9@2000=18000 970

15@2000=30000 940

1000

8@2000=16000 1870

11
8
0

17870

L形擁壁システムN (H)1700 L=105385

30940

35535

L形擁壁システムＮ(H)1700 L=105385

70 18970

BコートCコート

S=1:200

6号L形擁壁展開図

№3

塗装図１

8

S=1:200

6

３面表面(H=1.18m) 小計面積 121.9 m2

外壁面積 126.9 m2

外壁面積 132.4 m2

外壁面積 131.5 m2

３面裏面(H=0.71m) 小計面積 73.4 m2

1000

1
1
8
0

5
2
0

5
2
0

３面天面(W=0.07m) 小計面積 7.2 m2

天端面積 13.4 m2

天端面積 13.7 m2

天端面積 13.4 m2

合計面積 202.5 m2

合計面積 144.9 m2

合計面積 146.1 m2

合計面積 140.3 m2

※塗装範囲は斜線部分
水性２液型超低汚染リアルハイブリッド塗装（無機系塗装）

・下地処理／下塗り材の密着性に悪影響を及ぼすコンクリート表面に付着したレイタンス、
塵埃、油脂類、塩分等の有害物や脆弱部をディスクサンダー等で除去・ケレンし、
高圧洗浄する作業

・下塗り／ハイパーシーラーアクア同等品以上
・上塗り（２回)／リアクターコートアクア（３分艶）同等品以上

なお塗装色はグリーンとする。

認 可 ： 実 施

年 度 ： 番 号

路 線 名

当 初 第 回 変 更

工 事 名

地 名

図 面 名

縮 尺

図 面 番 号

長浜市都市建設部都市計画課

長浜市 公園町

令和 ６ 年度 長文ス第１０６号

市民庭球場再整備工事

枚 ノ 内
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塗装図２

8

S=1:200

7

AコートBコートCコート

7@2000=14000

1000

7@2000=14000

1000

15@2000=3000010001210 970

1 5 8 9 10 15 17 20 25 30

16210 14970 30940

L形擁壁システムN (H)1700 L=93300

15@2000=30000 940
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7@2000=14000
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62

0

擁壁-2-1

擁壁-2-2

擁壁-2-3

擁壁-2-4

4130

100020005@2000=100001750

51

1220 100020005@2000=10000 1750 1220 19505@2000=10000

7 10 1514
16

17 20 22

L形擁壁システムN (H)3000 L=10000

46500
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3
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3
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現場打ち L=9490
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塗装図（２）【擁壁展開図】

▽88.95 ▽88.95

▽88.95

S=1:200

4号L形擁壁展開図

S=1:200

5号L形擁壁展開図

S=1:200

6号L形擁壁展開図

№1

№2

A

A

A

A

S=1:200

擁壁２展開図

擁壁2-1

擁壁2-2

擁壁2-3

擁壁2-4

外壁面積 124.7 m2

外壁面積 125.9 m2

５面表面(H=1.18m) 小計面積 105.4 m2

５面表面(H=1.18m) 小計面積 110.1 m2

４面外壁 小計面積 63.8 m2

５面裏面(H=0.77m) 小計面積 68.8 m2

５面裏面(H=0.74m) 小計面積 69.0 m2

５面天面(W=0.07m) 小計面積 6.3 m2

合計面積 180.5 m2

５面天面(W=0.07m) 小計面積 7.2 m2

合計面積 186.3 m2

天端面積 11.7 m2

合計面積 136.4 m2

天端面積 13.5 m2

合計面積 139.4 m2

447
0

6002

606
2

4470

447
0

6062

600
2

4470

４面天面(W=0.4m) 小計面積 19.2 m2

合計面積 99.1 m2

※塗装範囲は斜線部分
水性２液型超低汚染リアルハイブリッド塗装（無機系塗装）

・下地処理／下塗り材の密着性に悪影響を及ぼすコンクリート表面に付着したレイタンス、
塵埃、油脂類、塩分等の有害物や脆弱部をディスクサンダー等で除去・ケレンし、
高圧洗浄する作業

・下塗り／ハイパーシーラーアクア同等品以上
・上塗り（２回)／リアクターコートアクア（３分艶）同等品以上

なお塗装色はグリーンとする。

認 可 ： 実 施

年 度 ： 番 号

路 線 名

当 初 第 回 変 更

工 事 名

地 名

図 面 名

縮 尺

図 面 番 号

長浜市都市建設部都市計画課

長浜市 公園町

令和 ６ 年度 長文ス第106号

市民庭球場再整備工事

枚 ノ 内

４面内壁 小計面積 16.1 m2



投光器（照明柱取付）構造図 S=図示

認 可 ： 実 施

年 度 ： 番 号

路 線 名

当 初 第 回 変 更

工 事 名

地 名

図 面 名

縮 尺

図 面 番 号

長浜市都市建設部都市計画課

長浜市 公園町

令和 ６ 年度 長文ス第１０６号

市民庭球場再整備工事

枚 ノ 内

構造図

8

S=図示

8

ケース材質

電気亜鉛メッキ鋼板

ＳＥＣＣ

０．８ｔ（２．９ｔ）

絶縁の種類 Ｂ種

特 記 事 項

３ ２

Ｃ

ＤＢ

アース端子

（ ２－ ４ 付）

Ａ

Ｆ

Ｇ

２ ０ ． ５２１

１
１

１
１

特 性 表

口出し仕様 仕上色 使用条件

電源電圧変動範囲：定格の± ６ ％

使用場所： 屋内外兼用

周囲温度： ４０℃以下マンセルＮ６

適合ランプ
入力電圧 周波数 入力電流（Ａ） 入力電力

力率
無負荷二次電圧 ランプ電流

（Ｖ） （Ｈｚ） 無負荷時 始動時 安定時 （Ｗ） （Ｖ） （Ａ）

２００ ５０（６０）
８．５ ７．８５

６．９
９５８．５

±１０％

１６００

±１０％ ＋１５％以下

Ｍ（Ｆ）１５００Ｂ

（Ａ）

二次短絡電流

塗装

－５％以上＋１０％以下

８．５

±１０％

３００

＋１０％以下

６０ ０ Ｖ耐熱ビニル電線

２ ．０ｍ ｍ ×５００

結線図

安定器

黒白赤青

ランプ

電

源

寸 法 表

形式
収納可能

ポール内径（φ） 重量

２２ｋｇφ１８０．１（７Ｂ）以上

Ａ

ケース長 ケース高さ ケース巾 高さ 取付長 全長

Ｂ Ｃ Ｄ Ｆ Ｇ

５００ ５４０ ５７０１４０ １２５ １５０Ｍ１５ＢＣＡＰ２Ａ（Ｂ）７１

ＰＳ

Ｅ
適用外

ＪＩＳ Ｃ ８１１０関連規格

２

メタルハライドランプ 詳細図 S=1:3メタルハライド灯安定器 詳細図 S=1:5

品番MT1500B／BH-M 同等品以上品番Ｍ１５ＢＣＡＰ２Ａ（Ｂ）７１ 同等品以上

メッシュシート 構造図 S=1：30
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